civitas (III *Ezdr.* v), juxta mysticis intellectus quatuordecim significat generationes: quibus completis a *David* usque ad nativitatem *Christi*, urbs restituta promittitur ab eo, de quo scriptum est: Ipse ædificabit civitatem meam, et captivitatem populi mei reducet (*Isa.* XLV, 13). Et iterum: Venit ut predicaret captivis remissionem, et caecis visum: dicens his qui erant in vinculis, exitus, et qui erant in tenebris, revelamini (*Ibid.*, LXI, 1). Fit autem super eam manus Domini, ut juxta carnem in *Babylone* positus, in spiritu ad terram veniret *Israel*: et nequaquam in visione, sed in visionibus Dei poneretur super montem excelsum nimis, de quo *Isaia* et *Michas* vaticinantur: Venite, ascendamus in montem Domini, ad domum Dei *Jacob* (*Isa.* II, 3; *Mich.* IV, 2). Qui mons excelsus est nimis, ad comparationem montium cæterorum, de quibus propheta testatur, dicens: Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium mihi (*Ps.* CXX, 1). Et in alio loco: Montes in circuitu ejus, et Dominus in circuitu populi sui (*Ps.* CXLIV, 9). De quo et *Isaia* dicitur: In montem excelsum ascende tu, qui evangelizas *Sion* (*Isa.* XL, 9). Super hunc montem ostenditur ædificium civitatis, juxta LXX et *Aquilam*, e regione, et ex adverso *Aquilonis*, unde ad terram *Israel* propheta veniebat; juxta *Theodotionem* vero et *Symmachum*, vergentis ad Austrum, ubi plenum lumen est, et sol justitiæ in summo cæli vertice positus. Unde et in *Cantico* dicitur *Canticorum*: Exsurge, *Aquilo*, et veni, *Auster*, perfusa hortum meum, et sicut aromata illius (*Cant.* IV, 16). Fugatur enim de horto Domini *Aquilo* ventus durissimus, ne refrigeretur **465** dilectionis calor, floresque marcescant. Quando autem dicitur: Quasi ædificium civitatis, non vere civitas, sed civitatis similitudo monstratur, de qua scriptum est: Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei; (*Ps.* LXXXVI, 2): quæ est *Jerusalem* ædificata ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum, et in qua magnus Dominus et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus (*Ps.* XLVII). Et in turribus civitatis istius Deus cognoscitur, quando suscipiet eam. De qua et alibi: Fluminis impetus sanctificat civitatem Dei (*Ps.* XLV, 4). Et: Non potest abscondi civitas super montem posita (*Matt.* V, 14), quæ loquitur in *Isaia*: Ego civitas firma, civitas quæ oppugnatur (*Isa.* XXXII). Non dixit quæ expugnatur, sed

D oppugnatur: quæ ædificata est super petram, et nulla tempestate concutitur. Sequitur: Et introduxit me illic, subauditur, manus Dei. Illic autem, hoc est, quasi ad ædificium civitatis, ut mihi cuncta quæ erant intrinsecus demonstraret. Et ecce, inquit, vir, cujus erat species sive visio, quasi species æris fulgentis, ille videlicet, de quo scriptum est: Ecce vir, Oriens nomen ejus (*Zach.* VI, 12). Habebat autem speciem nequaquam electri, ut in principio hujus voluminis dicitur, neque accinctus erat zona aurea, ut in *Joannis* *Apocalypsi* continetur (*Apoc.* I): sed